
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지지원과

정책: 복지기획

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 복지지원과

복지지원과 23,148,535 14,648,323 8,500,212

국 13,454,023 9,489,736 3,964,287

균 369,962 369,962 0

특 10,000 10,000 0

도 3,479,035 1,179,220 2,299,815

군 5,835,515 3,599,405 2,236,110

복지기획 2,845,071 2,849,696 △4,625

국 2,003,466 2,019,880 △16,414

균 185,676 185,676 0

도 124,905 126,953 △2,048

군 531,024 517,187 13,837

자활사업 2,468,690 2,473,315 △4,625

국 1,709,465 1,725,879 △16,414

균 185,676 185,676 0

도 124,035 126,083 △2,048

군 449,514 435,677 13,837

지역자활센터운영비지원 220,394 225,253 △4,859

국 141,147 157,678 △16,531

도 18,147 20,273 △2,126

군 61,100 47,302 13,798

307 민간이전 220,394 225,253 △4,859

국 141,147 157,678 △16,531

도 18,147 20,273 △2,126

군 61,100 47,302 13,798

10 사회복지시설법정운영비보조 220,394 225,253 △4,859

○지역자활센터 운영비 지원

220,394 225,253 △4,859경정 220,394,000원

국 141,147 157,678 △16,531

도 18,147 20,273 △2,126

군 61,100 47,302 13,798

복지시설 방역물품 지원 234 0 234

국 117 0 117

도 78 0 78

군 39 0 39

307 민간이전 234 0 234

국 117 0 117

도 78 0 78

군 39 0 39

11 사회복지사업보조 234 0 234

○복지시설(지역자활센터) 방역물품 지원(성립

전) 234 0 234

국 117 0 117

도 78 0 78

군 39 0 39

희망복지지원 10,171,490 1,835,023 8,336,467

국 4,445,198 468,227 3,976,971

균 184,286 184,286 0

특 10,000 10,000 0
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부서: 복지지원과

정책: 희망복지지원

단위: 지역사회서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,398,538 97,084 2,301,454

군 3,133,468 1,075,426 2,058,042

지역사회서비스 3,470,271 1,084,451 2,385,820

국 2,211,507 378,846 1,832,661

균 184,286 184,286 0

도 199,200 62,350 136,850

군 875,278 458,969 416,309

긴급복지지원사업 2,697,077 406,250 2,290,827

국 2,157,661 325,000 1,832,661

도 161,825 24,375 137,450

군 377,591 56,875 320,716

301 일반보전금 2,697,077 406,250 2,290,827

국 2,157,661 325,000 1,832,661

도 161,825 24,375 137,450

군 377,591 56,875 320,716

01 사회보장적수혜금 2,697,077 406,250 2,290,827

○긴급복지지원사업 2,697,077 406,250 2,290,827경정 2,697,077,000원

국 2,157,661 325,000 1,832,661

도 161,825 24,375 137,450

군 377,591 56,875 320,716

통합사례관리사 지원 125,414 107,260 18,154

국 48,846 48,846 0

도 14,654 14,654 0

군 61,914 43,760 18,154

101 인건비 125,414 107,260 18,154

국 48,846 48,846 0

도 14,654 14,654 0

군 61,914 43,760 18,154

03 무기계약근로자보수 125,414 107,260 18,154

○통합사례관리사 인건비지원

125,414 107,260 18,154경정 125,413,600원

국 48,846 48,846 0

도 14,654 14,654 0

군 61,914 43,760 18,154

기초푸드뱅크운영지원 10,000 10,000 0

도 2,400 3,000 △600

군 7,600 7,000 600

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 2,400 3,000 △600

군 7,600 7,000 600

11 사회복지사업보조 10,000 10,000 0

○기초푸드뱅크 운영지원 10,000 10,000 0

도 2,400 3,000 △600

군 7,600 7,000 600

지역사회보장협의체운영지원 102,151 88,000 14,151

도 5,000 5,000 0

군 97,151 83,000 14,151
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부서: 복지지원과

정책: 희망복지지원

단위: 지역사회서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 102,151 88,000 14,151

도 5,000 5,000 0

군 97,151 83,000 14,151

03 민간단체법정운영비보조 102,151 88,000 14,151

○지역사회보장협의체 운영비지원

102,151 88,000 14,151경정 102,151,000원

도 5,000 5,000 0

군 97,151 83,000 14,151

사회취약계층 생활민원 기동처리반(남부) 62,688 0 62,688

101 인건비 28,088 0 28,088

04 기간제근로자등보수 28,088 0 28,088

○기동처리반 전담 기술인력 28,088 0 28,088

― 기본급 20,592 0 20,592

― 주휴수당 4,056 0 4,056

― 출장비 2,540 0 2,540

― 업무추진여비 500 0 500

― 생활민원 기동처리반 피복비

400 0 400

78,000원*2명*132일

78,000원*2명*26주

10,000원*2명*127일

250,000원*2명

200,000원*2명

201 일반운영비 3,600 0 3,600

02 공공운영비 3,600 0 3,600

○기동처리반 전담차량 유지비 3,600 0 3,600

― 전담차량 탁송료 300 0 300

― 전담차량 로고랩핑 500 0 500

― 차량보험료 1,000 0 1,000

― 차량유류비 1,800 0 1,800300,000원*6월

206 재료비 6,000 0 6,000

01 재료비 6,000 0 6,000

○기동처리반 소모품 구입 6,000 0 6,0001,000,000원*6월

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

○기동처리반 전담차량 구입(1톤 탑차) 25,000 0 25,000

재해구호지원 6,000,647 50,000 5,950,647

국 2,144,310 0 2,144,310

도 2,164,604 0 2,164,604

군 1,691,733 50,000 1,641,733

코로나19 생활지원비 지원사업 343,424 0 343,424

국 181,087 0 181,087

도 120,604 0 120,604

군 41,733 0 41,733

301 일반보전금 343,424 0 343,424

국 181,087 0 181,087

도 120,604 0 120,604

군 41,733 0 41,733
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부서: 복지지원과

정책: 희망복지지원

단위: 재해구호지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 343,424 0 343,424

○코로나19 입원 및 격리자 생활지원비 지원(성

립전) 343,424 0 343,424

국 181,087 0 181,087

도 120,604 0 120,604

군 41,733 0 41,733

코로나19 생필품 패키지 지원 사업 300 0 300

도 300 0 300

307 민간이전 300 0 300

도 300 0 300

01 의료및구료비 300 0 300

○코로나19 자가격리자 생필품 패키지 지원(성

립전) 300 0 300

도 300 0 300

코로나19 주거비 지원사업 200 0 200

도 200 0 200

301 일반보전금 200 0 200

도 200 0 200

01 사회보장적수혜금 200 0 200

○코로나19 입원 및 격리자 주거비 지원(성립전

) 200 0 200

도 200 0 200

저소득층 한시생활지원 사업 1,963,223 0 1,963,223

국 1,963,223 0 1,963,223

301 일반보전금 1,963,223 0 1,963,223

국 1,963,223 0 1,963,223

01 사회보장적수혜금 1,963,223 0 1,963,223

○저소득층 한시생활지원사업(성립전)

1,963,223 0 1,963,223경정 1,963,223,000원

국 1,963,223 0 1,963,223

코로나19 재난 긴급생활비 지원사업 3,643,500 0 3,643,500

도 2,043,500 0 2,043,500

군 1,600,000 0 1,600,000

301 일반보전금 3,643,500 0 3,643,500

도 2,043,500 0 2,043,500

군 1,600,000 0 1,600,000

01 사회보장적수혜금 3,643,500 0 3,643,500

○코로나19 재난 긴급생활비 지원사업(성립전) 3,643,500 0 3,643,500

도 2,043,500 0 2,043,500

군 1,600,000 0 1,600,000

저소득층 사회안정망 강화 8,720,248 8,657,648 62,600

국 6,755,056 6,755,056 0

도 915,361 915,361 0

군 1,049,831 987,231 62,600

저소득층 기초생활보장 8,720,248 8,657,648 62,600
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부서: 복지지원과

정책: 저소득층 사회안정망 강화

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,755,056 6,755,056 0

도 915,361 915,361 0

군 1,049,831 987,231 62,600

저소득층건강보험료지원 174,000 130,000 44,000

도 65,000 65,000 0

군 109,000 65,000 44,000

301 일반보전금 174,000 130,000 44,000

도 65,000 65,000 0

군 109,000 65,000 44,000

01 사회보장적수혜금 174,000 130,000 44,000

○저소득주민 건강보험료 및 장기요양보험료

174,000 130,000 44,000경정 174,000,000원

도 65,000 65,000 0

군 109,000 65,000 44,000

취약계층 마스크 지원 18,600 0 18,600

301 일반보전금 18,600 0 18,600

01 사회보장적수혜금 18,600 0 18,600

○취약계층 마스크 지원 18,600 0 18,6001,500원*6,200명*2매

건전한아동육성및보호 430,661 401,038 29,623

국 250,303 246,573 3,730

도 40,231 39,822 409

군 140,127 114,643 25,484

드림스타트운영 228,937 224,495 4,442

국 172,885 175,560 △2,675

도 13,020 13,167 △147

군 43,032 35,768 7,264

드림스타트사업 228,755 224,495 4,260

국 172,794 175,560 △2,766

도 12,959 13,167 △208

군 43,002 35,768 7,234

101 인건비 116,640 112,380 4,260

국 83,102 89,904 △6,802

도 6,232 6,743 △511

군 27,306 15,733 11,573

03 무기계약근로자보수 116,640 112,380 4,260

○아동통합사례관리사 116,640 112,380 4,260

― 인건비 116,640 72,000 44,640경정 3,240,000원*3명*12월

국 83,102 63,804 19,298

도 6,232 6,743 △511

군 27,306 1,453 25,853

― 정액급식비(전액감) 0 4,680 △4,680

― 명절휴가비(전액감) 0 7,200 △7,200

― 가족수당(전액감) 0 2,400 △2,400

― 시간외근무수당(초과분)(전액감) 0 7,740 △7,740

국 0 7,740 △7,740

― 퇴직적립금(전액감) 0 6,120 △6,120
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부서: 복지지원과

정책: 건전한아동육성및보호

단위: 드림스타트운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 6,120 △6,120

― 교육비(전액감) 0 1,800 △1,800

국 0 1,800 △1,800

― 출장비(전액감) 0 9,000 △9,000

국 0 9,000 △9,000

― 드림스타트 사업 운영 야간근무자 급식(전

액감) 0 1,440 △1,440

국 0 1,440 △1,440

201 일반운영비 39,675 39,675 0

국 31,740 31,740 0

도 2,381 2,381 0

군 5,554 5,554 0

01 사무관리비 24,675 24,675 0

○드림스타트 홍보달력 제작 5,000 5,000 0

국 1,265 5,000 △3,735

도 1,481 0 1,481

군 2,254 0 2,254

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○자동차보험가입 및 소모품교체 등 3,000 3,000 0

국 2,400 3,000 △600

도 180 0 180

군 420 0 420

03 행사운영비 12,000 12,000 0

○문화체험활동 등 12,000 12,000 0

국 9,600 5,265 4,335

도 720 2,381 △1,661

군 1,680 4,354 △2,674

206 재료비 3,200 3,200 0

국 2,560 3,200 △640

도 192 0 192

군 448 0 448

01 재료비 3,200 3,200 0

○부모교육 재료비 3,200 3,200 0

국 2,560 3,200 △640

도 192 0 192

군 448 0 448

301 일반보전금 64,240 64,240 0

국 52,192 46,716 5,476

도 3,914 4,043 △129

군 8,134 13,481 △5,347

01 사회보장적수혜금 47,000 47,000 0

○드림스타트대상아동 프로그램지원 47,000 47,000 0

국 38,400 29,476 8,924

도 2,880 4,043 △1,163

군 5,720 13,481 △7,761

09 행사실비지원금 2,200 2,200 0

○사업참여 자원봉사자 실비보상 1,200 1,200 0
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부서: 복지지원과

정책: 건전한아동육성및보호

단위: 드림스타트운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 760 1,200 △440

도 132 0 132

군 308 0 308

12 기타보상금 15,040 15,040 0

○드림스타트 프로그램 운영 강사 수당 8,400 8,400 0

국 5,392 8,400 △3,008

도 902 0 902

군 2,106 0 2,106

307 민간이전 4,000 4,000 0

국 3,200 4,000 △800

도 240 0 240

군 560 0 560

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

○드림스타트 건강프로그램 운영 4,000 4,000 0

국 3,200 4,000 △800

도 240 0 240

군 560 0 560

복지시설방역물품지원(드림스타트) 182 0 182

국 91 0 91

도 61 0 61

군 30 0 30

301 일반보전금 182 0 182

국 91 0 91

도 61 0 61

군 30 0 30

01 사회보장적수혜금 182 0 182

○드림스타트 방역물품 지원 182 0 182

국 91 0 91

도 61 0 61

군 30 0 30

취약아동 복지증진 및 자립지원 200,524 175,343 25,181

국 77,418 71,013 6,405

도 27,211 26,655 556

군 95,895 77,675 18,220

아동복지교사파견지원 68,109 55,314 12,795

국 20,825 20,825 0

도 6,247 6,247 0

군 41,037 28,242 12,795

101 인건비 68,109 55,314 12,795

국 20,825 20,825 0

도 6,247 6,247 0

군 41,037 28,242 12,795

03 무기계약근로자보수 68,109 55,314 12,795

○지역사회복지사 38,203 27,803 10,400

― 인건비 38,203 21,552 16,651경정 3,183,580원*1명*12월

국 13,884 10,756 3,128

도 4,165 3,227 938

군 20,154 7,569 12,585
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부서: 복지지원과

정책: 건전한아동육성및보호

단위: 취약아동 복지증진 및 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 명절휴가비(전액감) 0 2,156 △2,156

― 퇴직적립금 등(전액감) 0 4,095 △4,095

국 0 2,044 △2,044

도 0 613 △613

군 0 1,438 △1,438

○아동복지교사(파견) 19,826 17,431 2,395

― 인건비 19,826 13,512 6,314경정 1,652,160원*1명*12월

국 6,941 6,744 197

도 2,082 2,023 59

군 10,803 4,745 6,058

― 명절휴가비(전액감) 0 1,352 △1,352

― 퇴직적립금 등(전액감) 0 2,567 △2,567

국 0 1,281 △1,281

도 0 384 △384

군 0 902 △902

지역아동센터공기청정기지원 1,308 1,188 120

국 654 594 60

도 196 177 19

군 458 417 41

307 민간이전 1,308 1,188 120

국 654 594 60

도 196 177 19

군 458 417 41

10 사회복지시설법정운영비보조 1,308 1,188 120

○지역아동센터 공기청정기 지원

1,308 1,188 120경정 109,000원*12월

국 654 594 60

도 196 177 19

군 458 417 41

아동보호전담요원충원 12,060 0 12,060

국 6,242 0 6,242

도 468 0 468

군 5,350 0 5,350

101 인건비 12,060 0 12,060

국 6,242 0 6,242

도 468 0 468

군 5,350 0 5,350

03 무기계약근로자보수 12,060 0 12,060

○아동보호전담요원 12,060 0 12,0604,020,000원*1명*3월

국 6,242 0 6,242

도 468 0 468

군 5,350 0 5,350

복지시설방역물품지원(지역아동센터) 206 0 206

국 103 0 103

도 69 0 69

군 34 0 34

307 민간이전 206 0 206

국 103 0 103
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부서: 복지지원과

정책: 건전한아동육성및보호

단위: 취약아동 복지증진 및 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 69 0 69

군 34 0 34

10 사회복지시설법정운영비보조 206 0 206

○지역아동센터 방역물품 구입비 지원 206 0 206

국 103 0 103

도 69 0 69

군 34 0 34

행정운영경비(복지지원과) 232,800 229,800 3,000

기본경비 130,652 127,652 3,000

기본경비(희망복지) 44,260 41,260 3,000

201 일반운영비 28,060 25,060 3,000

01 사무관리비 24,640 21,640 3,000

○코로나19 관련 홍보물 제작 및 인쇄

3,000 0 3,0001,000원*1,000부*3회

재무활동(복지지원과) 748,265 675,118 73,147

내부거래지출 706,336 675,118 31,218

내부거래지출 706,336 675,118 31,218

701 기타회계등전출금 686,336 655,118 31,218

01 기타회계전출금 686,336 655,118 31,218

○의료급여진료비 군비부담금

666,791 638,214 28,577

○의료급여관리사업(군비부담금)

19,545 16,904 2,641

경정 666,791,000원

경정 19,545,000원

보전지출 41,929 0 41,929

보전지출 41,929 0 41,929

802 반환금기타 41,929 0 41,929

01 국고보조금반환금 37,852 0 37,852

○2019 재난구호지원사업(이자) 61 0 61

○2019년 정부양곡할인지원사업 택배비 집행잔

액 및 이자 2,439 0 2,439

○2018년 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 집행

잔액 31,536 0 31,536

○2019년 드림스타트사업 집행잔액 3,816 0 3,816

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,077 0 4,077

○2018년 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 집행

잔액 4,055 0 4,055

○2018년 선진사회복지해외연수지원 집행잔액 22 0 22
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